П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _16.11.2018_ № __990__
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 11.12.2017 № 1251 «Об утверждении Регламента  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»

Руководствуясь «Примерным положением о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995, законом Смоленской области от 31.03.2008 № 24-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите из прав», законом Смоленской области от 04.09.2007 № 90-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», на основании справки по итогам проверки деятельности комиссии по делам несовершеннолетних в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области по координации работы органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
 1.   Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 11.12.2018 № 1251 «Об утверждении Регламента  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» в приложение «Регламент комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (далее – Регламент) следующие изменения:
-  наименование Регламента изложить в следующей редакции: «Регламент комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»;
- в пункте 1.6. раздела 1 слова «15 человек» заменить словами «21 человек»;
- пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям»;

- пункт 4.2. раздела 4, дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) проводит ежегодный анализ работы комиссии и направляет результаты анализа работы и предложения по совершенствованию работы Комиссии Главе муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»;

- раздел 4 дополнить пунктом 4.6. следующего содержания: «Председатель комиссии несет персональную ответственность за организацию работы комиссии и представление отчетности о состоянии профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации».

- в пункте 4.4. раздела 4 подпункт «ж» исключить.
           3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

 4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя Главы муниципального образования по социальным вопросам А.А. Новикова.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
                                          А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.